

Projektas „Draugiška klasė“ – kelionė per tris Europos sostines

**Kotryna Šlivinskaitė,
II f klasė**

Mūsų gimnazijos If ir II f klasės, vykdydamos projektą „Draugiška klasė“, vasaros kelionei pasirinko penkių dienų maršrutą „Trys sostinės“. Šį kartą edukacinė ekskursijos programa gimnazistus supažindino su Čekijos sostine Praha, Austrijos sostine – Viena ir Vengrijos sostine – Budapeštu. Turėjome galimybę grožėtis „šimtabokšte“, „auksine“ ir „Europos perlu“ vadinama Praha, sugalvojome norus ant Karolio tilto ir visi kartu užvertę galvas skaičiavome dūžius prie Rotušės laikrodžio. Viena mus sužavėjo savo prabanga ir tviskančiomis parduotuvių vitrinomis, plačiomis aikštėmis, Šv. Stepono katedros gotikiniu grožiu ir Habsburgų rūmų didybe. Labai romantiškai ir pakiliai nuteikė vakaro plaukimas Dunojaus upe, skambant R.Štrauso valsams – naktinis Budapeštas išties nuostabus! Įspūdingai nusidriekusi kalnuotoje vietovėje Buda turtinga senovės paminklų, o lygumoje įsikūręs Peštas didžiuojasi vienais didžiausių pasaulyje Parlamento rūmais, Šv. Ištvano bazilika ir Vaci gatvele – mažuoju Paryžiumi. Kiek nustebome pamatę paminklą prie vienu iš pagrindinių senamiesčio vartų, Budapešto pilies papėdėje esančiame Europos parke. Paminklas skirtas XIV amžiaus karališkajai porai – Vengrijos princesei bei Lenkijos valdovei Jadvygai ir Lietuvos didžiajam kunigaikščiui, Lenkijos karaliui Jogailai. Jų santuoka lėmė, kad paskutinė pagoniška valstybė Europoje – Lietuva – priėmė krikštą.

Visą dieną gėrėjomės „Dunojaus perlo“ architektūra ir klausėmės jo istorijos, o vakare dienos nuovargį nuplovėme terminių vandenų maudyklėse – Sečeni komplekse. Už turiningą kelionę dėkojame savo klasių vadovėms – biologijos mokytojai Rasai Dabregaitei ir geografijos mokytojai Gitanai Kazimieraitienei, o už kelionės nuotraukas – technologijų mokytojai Daivai Leliukienei.

Kelios gimnazistų mintys apie kelionę „Trys sostinės“:

Žygimantas ir Kotryna (II f): tokios kelionės suartina ir patikrina klasės draugus, pamatome juos visai kitokiems nei mokykloje. Todėl norime daugiau tokių kelionių ir dėkojame auklėtojoms!

Vanesa ir Aušrinė (If): ekskursija apjungusi If ir IIf klases tikrai pavyko. Mūsų draugiška šeima suartėjo ir tapo vieningesnė!

Matas (If): džiaugiuosi, jog galiu pasakyti, kad If ir II f mokiniai buvo geriausia mano sutikta kelionių kompanija! Džiaugiuosi, kad buvome kartu!

Meda ir Benjaminas (If): kelionė labai patiko – buvo šauni mūsų kompanija. Labai ačiū auklėtojoms už šią ekskursiją.

Teodoras ir Vladislav (If): įdomi ir prasminga kelionė – pamatėme daug naujų vietų. Patirtis buvo gera.

Faustas (Ia): kompanija buvo tiesiog nepakartojama! Susipažinau su labai daug naujų žmonių- patiko su jais vaikščioti miestų gatvėmis, tiesiog būti kartu. Tikrai šauni ekskursija - užskaitau!

Marius ir Pijus (Id): esam labai patenkinti, kad įsiliejome į šią kompaniją – susiradome naujų draugų JGG. Nustebome kokie visi draugiški ir kokios šaunios mūsų mokytojos!

Marijus ir Karolina (II f): džiugu, kad šioje kelionėje važiavo tiek daug skirtingų žmonių, bet visi susidraugavome ir tapome lyg viena šeima – lauksime naujų kelionių!

Nuotraukose:

If ir IIf klasės aplankė „Europos perlu“ vadinamą Prahą.



Budapeštas. Draugiškos klasės prie paminklo Jogailai ir Jadvygai.

